
2021年1月25日 

 
ビジネスと人権リソースセンター 
佐藤 暁子様 
 

株式会社三井住友フィナンシャルグループ 
企画部 サステナビリティ推進室 

 
ブンアン 2石炭火力発電事業に関する声明への回答 

 
拝啓 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
環境 NGOより公表された声明に対しては、個別案件につき、コメントは差し控えさせ
て頂きます。 
 
なお、弊社は、2020 年 4 月 16 日付プレスリリース「ESG に関するリスクの考え方
について」で公表しておりますように、新設の石炭火力発電所への支援を原則禁止して

おります。加えて、昨年 10 月の政府による 2050 年ネットゼロへの表明や、昨年 7 月
に政府が公表した石炭火力発電の輸出厳格化などの外部環境の変化も踏まえ、今後も、

環境や社会へ大きな影響を与える可能性が高い事業・セクターへの方針をプロアクティ

ブに見直していきます。 
また弊社は、2020 年度統合報告書及び昨年 8 月 28 日公表の TCFD レポートにおい
て「2040 年度を目処に、石炭火力発電所向け貸出残高をゼロ」とする目標を公表して
おります。 

 
敬具 


